阪神国際港湾株式会社 設立記念レセプションの開催について

阪神港（神戸港、大阪港）では、国際コンテナ戦略港湾として当港の国際競争力強化に向けた取り組みを一

層推進するため、昨年 10 月 1 日、神戸港埠頭株式会社と大阪港埠頭株式会社を経営統合し、阪神国際港湾株

式会社を設立いたしました。同年 11月 28日には阪神港の港湾運営会社として港湾法に基づく指定をいただき、

さらに 12月 26 日には国等からの出資を受け、本格的なスタートを切ったところです。

この度、弊社設立を改めて皆様方にご披露し、国をはじめとする関係各位、阪神港をご利用いただいている

お客様方等と一層の交流、連携を深めるため、下記のとおり設立記念レセプションを開催いたします。

記

１．開 催 日  平成 27年 3月 19日(木）18時～ 19 時 30分（予定）

２．開催場所  ロイヤルパークホテル 3階「ロイヤルホール」

        東京都中央区日本橋蛎殻町 2丁目 1番 1号

３．主  催  阪神国際港湾株式会社

４．後  援  国土交通省、大阪市、神戸市

５．次  第

■主催者挨拶  代表取締役会長 犬伏 泰夫（いぬぶし やすお）

■来賓挨拶   ・国土交通省 国土交通副大臣 西村 明宏（にしむら あきひろ） 様

・一般社団法人日本港運協会  会長 久保 昌三（くぼ まさみ） 様

・一般社団法人日本船主協会  副会長 鈴木 修（すずき おさむ） 様

・公益社団法人関西経済連合会 国土・広域基盤委員会

共同委員長  安部 正一（あべ しょういち）  様

■国会議員・市会議員紹介

■会社方針説明 代表取締役社長 川端 芳文（かわばた よしふみ）

■乾杯     神戸市長 久元 喜造（ひさもと きぞう） 様

■中締め    大阪市 副市長 田中 清剛（たなか せいごう） 様

６．出席予定人数 約 600名

記者資料提供（平成 27 年 3 月 17 日）

阪神国際港湾株式会社  中西、岡本

ＴＥＬ：078-855-2215

この資料は、国土交通記者会、大阪市政記者クラブ、神戸市政記者クラブ、神戸民放記者クラブ、

神戸経済記者クラブ、神戸海運記者クラブ、みなと記者クラブに資料提供しています。

《参 考》

(1)阪神国際港湾株式会社の概要

   設 立 日 平成 26年 10月 1日

本社所在地 神戸市中央区御幸通 8 丁目 1 番 6 号 神戸国際会館 20階

代 表 者  代表取締役会長 犬伏 泰夫

代表取締役社長 川端 芳文

資 本 金  7 億 3,000万円

資本準備金  7 億 3,000万円

(2)株主構成

国              10,000株 (34.2%)

   神戸市            9,000株 (30.8%)

   大阪市            9,000株 (30.8%)

 ㈱三井住友銀行      800 株 (2.7%)

㈱みずほ銀行       200株 (0.7%)

   ㈱三菱東京 UFJ銀行  200株  (0.7%)   ※端数処理のため割合(%)の合計は 100%となりません。